

# І ТУЫ

ІНІҢ, ЕҢБЕКШІ ЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

декабрь Сейсенбі

Шығуына 33 жыл  
және саны 20 тыйын.

## Еңбекшілер арасындағы бүкіл бұқаралық-саяси, насихат және мәдени-ағарту жұмысын партияның XIX съезінің қарарларын орындау міндеттеріне бағындыру керек.

(Қазақстанның Компартиясы Орталық Комитеті II пленумының қаулысынан).

## Коммунистік партиясының XIX съезінің қарарларында республика партия ұйымының міндеттері туралы ің Компартиясы Орталық Комитеті II пленумының қаулысы

де өрістете жүргі- творчестволық жі- ықтың міндеттерін жұмылдыру, партия- арларын ойдағыдай зды шарты бөчып

талық Комитетінің IX съезінің қарар- гаминнің «ССРО-да калық проблемала- н насихаттау жө- ния ұйымының біраз көрсетеді.

ССРО-да социализм- облемалары» деген жолдастың XIX съез- олдастың есепті ба- солдастың баяндама- н баяндамасы, съез- Одағының Комму- Уставы және Партия- ның сөздері қазақ- шы тиражы 425 ырылды. Республи- съезі жұмысының

әлі күнге толық таратылмай келеді. Отар- участкатерінің малшылары арасындағы, сол сыяқты шалғай елді мекендердің ең- бекшілері арасындағы жұмыстың жолға- қойылуы мүлде қанағаттанғысыз. Көпте- ген үгіт пункттері әлі күнге қалпына келтірілмеген. Бірсыпыра кәсіпорындарда, мекемелерде және колхоздарда үгітшілер коллективтері тек қағаз жүзінде ғана бар, үгіт жұмысын жүргізбейді. Партияның көптеген облыстық комитеттері, қалалық комитеттері, аудандық комитеттері және көп- теген бастауыш партия ұйымдары үгітші- лер арасындағы жұмысты нашар жүргізе- ді, олардың саяси және мәдени дәрежесін арттырып отырмайды, өткізілетін әңгіме- лердің тақырыптары бойынша үнемі нұс- қау беріп отырмайды, оларды қажетті ма- териалдармен жабдықтамайды; партия ұйымдарының кейбір секретарьлары үгіт- шілер коллективтеріне басшылық етуден жалтарып, бұл жұмысты екінші дәреже- дегі қызметкерлерге тапсыра салады. Съездің материалдарын насихаттау ісіне көрнекі үгіт нашар пайдаланылады.

Республиканың баспасөзі мен радиосы

меншікке социалистік көзқарас рухында тәрбиелеуге, мемлекеттік тәртіпті нығай- туға, капитализмнің адам санасындағы қалдықтарын жоюға айрықша көңіл бөлі- нуге тиіс.

Бесінші бесжылдық жоспарды тек күн- бе-күнді шаруашылық жоспарларын то- лық және асыра орындау жолымен ғана ойдағыдай жүзеге асыруға болатынын партия ұйымдары еңбекшілерге түсіндіріп отыруға тиіс. Сондықтан, жылдық, тоқ- сандық және айлық жоспарларды әрбір облыста, әрбір қалада, ауданда, шаруашы- лықтың барлық салаларында, барлық за- водтарда, фабрикаларда, жаңа құрылыс- тарда, шахталарда, рудниктерде, темір жолдарда толық және асыра орындау үшін күресу барлық партия, совет және шар- уашылық ұйымдарының аса маңызды міндеті болып табылады.

Мал қыстатуды ойдағыдай өткізу, көк- темгі егіске жақсы әзірлену және оны жақсы өткізу, барлық ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын арттыру, мал санын онан әрі көбейту, мұнымен бірге малдың өнімділігін едәуір арттыру,

бегі бойынша өткізілетін баяндамаларға, лекцияларға және әңгімелерге республи- каның барлық еңбекшілері қатыстырыла- тын болсын. Баяндамалар мен әңгімелерде алға қойылған мәселелерді талқылауға жұмысшылардың, колхозшылардың және интеллигенцияның қатысуы қамтамасыз етілсін, жұмыстағы кемшіліктерді ашатын өткір сын кең өрістетілсін, бұл кемшілік- терді жоюға, жұмысшылар мен колхозшы- лардың партия, совет және шаруашылық органдарының жұмысын жақсарту жөнін- дегі бағалы ұсыныстарын жүзеге асыру- ға жедел шаралар қолданылсын.

5. Қазақстан КП облыстық комитетте- ріне, қалалық комитеттеріне және аудан- дық комитеттеріне интеллигенцияның қал- алық және аудандық жыйналыстарын өткізу, бұл жыйналыстарда партияның XIX съезінің қорытындылары және И. В. Сталин жолдастың «ССРО-да социализм- нің экономикалық проблемалары» деген шығармасы бойынша баяндамалар мен лекциялар жасау міндет етілсін.

6. Қазақстан КП Орталық Комитетінің

нылатын әдебиеттің библиографиялық көрсеткіштері, тізімдері, сол сыяқты таң- даулы клубтардың, оқу үйлерінің және кітапханалардың съезд материалдарын на- сихаттау жұмысының тәжірибесі туралы кітапшалар әзірленіп, таяудағы уақыттың ішінде бастырылсын.

9. Қазақстан КП Орталық Комитетінің бюросында облыстық комитеттеріне, қала- лық комитеттеріне, аудандық комитетте- ріне Саяси және ғылыми білім тарату қо- ғамының, мәдени-ағарту мекемелерінің лекция бюрларының партия съезі қар- арларын, Сталин жолдастың еңбегін халықтың барлық топтары арасында, әсе- се, селолық жерлерде насихаттауды өріс- тету жөніндегі жұмысына басшылықты және бақылауды күшейту міндет етілсін.

10. Қазақ ССР Кинофотография минис- трлігіне халыққа кинофильмдер көрсетуді жақсарту, партияның XIX съезінің қарар- ларын орындаудың барысын бейнелейтін киножурналдардың кең көрсетілуін ұйым- дастыру міндет етілсін. «Советтік Қазақ- стан» журналының партияның XIX съезі- нің директиваларын орындауға арнал-



## Партиясының XIX съезінің де республика партия ері туралы

### Орталық Комитеті қаулысы

руашылығы,  
шылығы ми-  
дың және  
імінің кол-  
қызметтер-  
ауыл шар-  
дестерін тү-  
жақсарту

Комитетінің  
еріне, қала-  
комитетте-  
ұйымдарына  
уындарында-  
қ дәрежесін  
езінің тари-  
зын, Сталин  
измінің эко-  
еген даныш-  
галин жеті-  
мунистердің  
ту, комму-  
теориясын  
тыруды кү-

рында оқу  
X съезінің  
жолдастың  
экономикалық  
тығыз бай-  
етілісін;  
ны өздігі-  
нылар, кон-  
ция үшін  
не Сталин  
мінің экон-  
еңбегі бо-  
стырылсын;

нің және марксизм-ленинизм көшкі уни-  
верситеттеріндегі саяси экономия оқыту-  
шыларының семинары өткізілсін.

19. Қазақстанның полиграфия және  
баспаар басқармасына (Талалаев жолдас-  
қа) партияның XIX съезінің қарарларын  
насихаттайтын көпшілікке арналған кі-  
тапшалар, сол сыяқты, плакаттар басты-  
рып шығару, ең алдымен қазақ тілінде  
бастырып шығару міндет етілсін.

20. Қазақстан КП облыстық комитетте-  
ріне, қалалық комитеттеріне, аудандық  
комитеттеріне, бастауыш партия ұйымда-  
рына партияның XIX съезінің қарарла-  
рын және Сталин жолдастың шығармасын  
түсіндіру жөніндегі насихат, үгіт жұмы-  
сының мәселелерін партия жыйналыста-  
рында, актив жыйналыстарында, партия  
комитеттерінің пленумдарында, бюро мәж-  
лістерінде үнемі қарап, талқылап отыру  
міндет етілсін.

\* \* \*

Қазақстан КП Орталық Комитетінің  
пленумы, кәзіргі жағдайда «Идеология-  
лық жұмыс партияның ең бірінші дәре-  
желі міндеті болып табылады, бұл жұмыс-  
ты жете бағаламау партия мен мемлекет  
мүдделеріне ойсыраған зыян келтіруі мүм-  
кін. Социалистік идеологияның ықпалын  
қандай да болса бәсеңсіту буржуазиялық  
идеологияның ықпалын күшейту деген  
сөз екенін әрқашан есте сақтауымыз кер-  
ек» (Г. М. Маленков) өкінін ескере оты-  
рып, бүкіл идеологиялық жұмысты негі-  
зінен жақсарту қажеттігіне республика-  
ның партия ұйымдарының назарын ауда-  
рады.

## Кітап оқушылар конференциясы

Кәзір, барлық совет халқы және бүкіл  
прогресшіл адамзат өзінің бейбітші-  
лікке деген еркін білдіріп отырған кез-  
де, кітапхана қызметкерлерінің алдына  
жоғары идеялы, бейбітшілік ісін нығайту-  
ға қызмет ететін әдебиеттерді насихаттау  
міндеті қойылады. Кітап оқушылар кон-  
ференциясын өткізу, әдебиет кітаптарын  
насихаттаудың ең тиімді әдісі болып са-  
налады.

Бейбітшілік күресі туралы және басқа  
да әдебиет кітаптарын коллектив болып  
талқылауды өткізуде облыстық кітапхана  
бай тәжірибеге ие болып отыр.

Жуырда облыстық кітапхана Сталиндік  
сыйлықтың лауреаты В. Собконың «Бей-  
бітшілік кепілі» деген кітабы бойынша  
конференция өткізді. Конференцияда 7  
адам сөз сөйледі. Москваның мемлекеттік  
университетінде сырттан оқушы Белозеров  
жолдас өзінің сөзін Совет Одағы мен Со-  
вет Армиясының Герман Демократиялық  
Республикасын қайта құрудағы және ны-  
ғайтудағы ұлы ролі деген тақырыпқа ар-  
нады.

Оқытушылар институтының студенткасы  
Короткова және протез мастерскойның  
жұмысшысы Башашев жолдастар Собко-  
ның романындағы негізгі ой — «Бейбітші-  
лік кепілі» — біртұтас, демократиялық,  
бейбітшілік сүйгіш Германияны құру ісін  
дегі Совет Одағының қасиетті және же-  
текшілік ролі туралы ойын бірнеше мы-  
салдармен дәлелдеп көрсетті.

Совет әдебиеті бейбітшілік үшін күрес  
идеяларын таратушы болып саналады.  
Сондықтан кітапхана коллективтері Соб-  
коның «Бейбітшілік кепілі», Н. Никитиннің  
«Солгүстік Аврора», И. Эренбургтің «То-  
ғызыншы вал» атты және басқа да әде-  
биет кітаптарын коллектив болып талқы-  
лауды өздерінің жұмыс тәжірибесіне ай-  
налдырулары керек.

Е. ПУТИЦЕВА.

## Мал өсірушілерге кеңес

### Аусыл және оған қарсы күрес

Аусыл — жұқпалы аурулардың бірі.  
Онымен көбінесе сыйыр, шошқа, ешкі  
және түйе сыяқты малдар көп ауырады.

Аусыл ауруы пайда болысымен өте  
жылдам тарап, малға тез жайылады. Ке-  
зінде емдеп жазбаса, аусыл ауруынан  
мал шаруашылығына көп зыян келуі  
мүмкін. Аусылдың қоздырғышы сүзілетін  
вирус. Ол әресе, суыққа өте шыдамды  
келеді. Аусылдың вирусы малдың қат-  
қан тезегінде 162 күнге, жайылымда  
163 күнге дейін сақталады және жұқпа-  
лы болады.

Аусыл індеті ауырған малдан басқа  
малға тез тарайды. Аусылдың вирусы  
аусылмен ауырған малдың қанында, сү-  
тінде, сілекейінде, несобінде және оның  
қыйында болады. Демек, аусыл індеті  
ауырған малдан жай малға аусылдың  
мал зығы, жайылым, малдың суаты, те-  
сеніші, қыйы және құрал-саймандар  
арқылы таралады. Мұнымен бірге, аусыл  
індеті адам арқылы таралуы да мүмкін.

Аусылдың таралуының басты себебі —  
аусыл індетін жою, оған сақтану жөнін-  
дегі нұсқауды бұзу, әресе, карантин ере-  
желерін дұрыс орындамау болып табыла-  
ды.

Бастапқы кезде аусылмен ауырған мал  
бірден белгі бере қоймайды. Аусыл 24  
сағаттан 5 күнге дейін білінбейді.

Аусылдың мынадай белгілері болады:  
аусылмен ауырған малдың денесінің тем-  
пературасы 40—41 градусқа дейін көте-  
ріледі. Ондай мал азықтанбайды, ауызы-  
нан қою көбікті сілекей шұбырады. Ал,  
аусыл аяғына түскенде мал ақсайды,  
арықтайды, сәуын малдарының сүті ке-  
миді. Ауырған малдың ернінде, тілінде,  
тұяқтарының арасында, емшектерінде құл-  
біреулер (афты) пайда болады.

нен аурудың белгілері көрінген жерлерді  
ғана емдейді. Аусылмен ауырған малдағы  
құлбіреулерді, оның жарылып, жара бол-  
ған жерлерін дезинфекциялағыш және  
майлағыш дәрілермен емдеу керек. Мәсе-  
лен, малдың аузын марганецтің және  
кышқыл калидің 1—2 проценті ара-  
ласқан ерітіндісімен, баринум кышқылы-  
ның 3 процентті ерітіндісімен, ашугас  
кышқылының 2 процентті ерітіндісімен  
шайып, емдеу қажет. Ауырған малдың  
емшегін баринум майын, глицерин мен  
подты араластырып жағып, емдеуге бола-  
ды.

Аусылмен ауырған малдың тұяғын та-  
за қарамай (арба майын) жағып емдеу  
керек.

Аусылмен ауырған малды емдегенде  
оның қорасының жылы, жарық, таза,  
жатар орнының құрғақ, оған берілетін  
азықтың құнарлы, жұмсақ болу жағына  
ерекше көңіл бөлу қажет. Аусылмен ауыр-  
ған малды сау малдан дереу бөлек бағып  
күту қажет.

Малдың қыйы қорадан аулақ жерге та-  
сылып, биотермиялық әдіспен зиянсыз  
дандырылады. Бұл үшін қыйды 1,25  
метр биіктікке үйіп, оның үстіне 10 сан-  
тиметр қалыңдыққа сабан жабылады. Ал,  
сабанның үстіне 10 сантиметр қалыңдық-  
та топырақ үйіліп бастырылады. Сонда  
мал қыйы өзінен өзі жағып 68—70  
градуска дейін қызып, сондағы аусылдың  
вирусы түгел өліп, жойылатын болады.

Ауырған мал түгел жазылғаннан кейін  
14 күн өткен соң, шаруашылықтан каран-  
тинді тоқтатар алдында аусылдың вирусы-  
мен залалданған қораны, шарбақтарды,  
аусылмен ауырған малды бағып күткен  
адамдардың ұстаған құрал-саймандарын  
жақсылап тазалап, арнаулы дәрілермен  
дезинфекциялау керек.

көбейтіп, оның жүн өнімін мол дайындауға ұйғарып отыр.

Бемәңгер көсеміміз Сталин жолдасқа жазған хатта қабылданған міндеттемелерді орындау жолында қажырлы күрес жүргізе отырып, қолхоз мүшелері қой өсіруде бірқатар табыстарға ие болды. Бірақ, қолхоз қой өсірушілері қол жеткен табысты қанағат етіп отырған жоқ. Қой шаруашылығын онан әрі өркендете беру үшін олар қойдың қысқы күтімін үлгілі ұйымдастыруда.

Қой өсіруде Есполов, Мұстафин жас-дастар сыяқты шопандар еңбек үлгісін көрсетіп жүр. Олар қойды мезгілінде азықтандырып, суарады. Озат шопандар қойды жасына, күйіне қарай бағып күтеді. Мәселен, олар саулықтарды бір жүйе, түсәк қойларды және қозыларды бір жүйе арнаулы қораларда бағып келеді. Осыған сәйкес аталған шопандар қойға күн сайын әртүрлі жемшөп беріп отырады. Егер жүдеген немесе ауырған қойлар болса, шопандар оларды дереу бөліп алып, оңаша қораларда бағып күтеді. Қойды қолда бағуды бұлай ұйымдастыру оны қыстан шығынсыз және күйлі өсіруге қосымша мүмкіншіліктер туғызуда.

Біз төл алу науқанына осы күннен тыңғылықты әзірлік жүргізудеміз. Быйыл қойдың көпшілігі қолдан ұрықтандырылды. Демек, қойдың барлығы дерлік бір мезгілде төлдейді. Осыны жете ескеріп, төлге жемшөпті мол дайындап, ферма жанына тасып алдық.

Қойдың қысқы күтімін үлгілі ұйымдастырып, быйыл қой санын қозы есебінен көбейтеміз. Сөйтіп, жылына — жыл қойды шығынсыз өсіре және қозыны көп ала отырып, бесжылдық ішінде қолхоздың қоғамдық малына жүздеген қой қосамыз.

#### А. ИМАНҚҰЛОВ,

Преснов ауданы, «Сталин жолы» қолхозының қой фермасының меңгерушісі.

— Мен, дейді Батуриң жолдас, қой өсіру жөнінде сөз болғанда, — өзімнің күнбе-күнгі жұмысымда мичуриндік ғылымы мен озат тәжірибе табыстарын кеңінен қолданамын. Бұл — менің қой өсіруде табысқа жетуімнің басты шарты болып табылады.

Бүгін жыл бойына қойды зоотехникалық ережелерге сәйкес бағып күтемін. Жазда қойды шөбі шүйгін, суы мол жайылымдарға бағамын. Жайылымның да жайылымы бар. Қой малы жоңышқаны, жұсаңды, ерменді шөпті құмарта жеп, тез оңалады. Сондықтан қойды көбінесе жоңышқалы, ерменді жайылымдарға бағамыз. Мұнымен бірге, жайылымдарды мейлінше тиімді пайдалану жағын қарастырамын. Оларды мезгіл-мезгіл ауыстырып, қой отын жанартып отырамын.

Қыс — ең жауапты кезең. Ол — шопандар үшін үлкен сын. Бұл сыннан мүдірмей өтіп, қойды қыстан шығынсыз алып шығу үшін оған күнібұрын әзірлік жүргізу керек. Сондықтан біз мал қыстатуға алдын-ала әзірлік жүргіземіз. Қойдың талған жөйтін шөбін мол дайындап, оны жер қарада қоралар жанына тасып, үйеміз. Осы сыяқты, қойға жылы қораны да мол әзірлейміз.

Бәзір қысқы маусымда қойдың күнбе-күн дұрыс азықтандырылуына, оның жатар орнының жайлы болуына баса көңіл бөлеміз. Қойға шөпті норма бойынша өлшеп береміз. Қойды күйлі ұстау үшін оған шөпті жиі-жиі берген жөн. Сонда ол берген шөпті түгел бойына сіңіріп, оңалады. Осылай азықтандырып, қойдың жүдеп, шығынға ұшырауына жол бермеймін.

— Мал төлден өседі, — дейді Батуриң жолдас, — олай болса, қой қоздату науқанын тыңғылықты ұйымдастырып, төлді аман сақтау қажет.

— Өткен жылы, — дейді озат шопан, — төл алу маусымын үлгілі ұйымдастырдық. Оған әзірлікті ерте қолға алып, ойдағы-

қозысын жатырқап, емсізсітін немесе өз сүтімен қозысын жарытпайтын саулықтар да болады. Бұл көбінесе егіз тасқан қойлардан көп кездеседі. Мұндай қойлардың қозыларын сүтті немесе жалқы қозы тапқан қойларға теліп асыраймыз.

Қозылар енесіне үйреніп, жетілісімен оларды жылы қораларға шығарып, серуендетіп аламын.

Жаңа туған қозылар организмі әлсіз, ауруға шалдыққыш келеді. Тыңғылықты күтімге алынбаса, олардың суыққа ұрын-шығып болуы мүмкін. Сондықтан біз қозыларды арқанан жылы орында бағып күтеміз. 20—25 күн өткеннен кейін қозыларды енесінен бөліп, оңаша күтімде ұстаймыз.

— Төлдің күтімін осылайша ұйымдастырудың нәтижесінде, — дейді Батуриң жолдас, — әрбір саулықтан 140 қозы алып, оларды ешбір шығынсыз өсіруге міндеттенемін.

\* \* \*

Шопан болып істегелі Батуриң жолдасының алдынан не бір қой, не бір қозы шығын болып көрген емес. Өйткені, ол қойды бағып күтуді шебер ұйымдастырумен бірге, зоотехникалық-малдәрігерлік шараларды мұқият жүзеге асырып отырады. Сондықтан ол баққан қой ешбір ідетке шалдықпай күйлі және шығынсыз өсіріледі. Бұл күндері озат шопан қойдың қысқы күтімін үлгілі ұйымдастырып, қой өсіруде қол жеткен табысын баянды етіп жүр. Оның мақсаты — бесінші бесжылдық ішінде қой өсіруде жаңа зор табыстарға жетіп, туған қолхозының қойын мықтал көбейту.

— Қойдың өсуі шопаннан, — дейді Батуриң жолдас. — Баға білсең, қой — өсімтал түлік, күтімін тап та, өсіре бер!

#### М. САДУОВ,

Совет ауданы, Каганович атындағы қолхоз.

### Редакцияға хат

## Киноны сирек көреміз

Еңбекшілерге коммунистік тәрбие беруде киноның атқаратын қызметі орасан зор. Бүкіл совет адамдары сыяқты Ленин атындағы қолхоздың (Совет ауданы) қолхозшылары да кинокартиналарды жиі-жиі көріп тұруға ынталы. Бірақ, қолхозшылардың бұл талабы орындалмай отыр. Мұнда киноның келуі тым сирек. Келген кинокартиналар сапасыз көрсетіледі. Бұған дәлел, жуықта қолхоз клубының экранында қытайдың «Нағыз батыр туралы аңыз» атты кинофильмі көрсетілді. Бұл сыяқты саяси идеясы зор кинокартинадан көрген жұртшылықтың түсінігені шамалы деуге болады. Өйткені, шалағай киномеханиктің өз ісін жете білмеушілігінен бір суреттің өзінде ленталары бірнеше үзіліп, ақыры оның моторы тоқтап, келесі күнге қалдырылды. Келесі күндері де осы жағдай қайталанып, бір апта бойына осы кино картинасы сапалы етіп көрсете алмады.

Қолхозда 4 егіз бригадасы бар. Ал, жылжымалы кинолар қолхозға келгенін өзінде киномеханиктер бригадаларға барып кино көрсетпейді. Бригадалардағы қолхозшылардың кино көрмегеніне 7 ай болды. Қолхоз мүшелері киномеханиктерден бригадаларға барып кино көрсетуді өтінсе, олар «бізге бригадалардан ақша аз түседі, барған еңбегімізге де тұрмайды» деген орынсыз желеуді бетке ұстап, олардың талабын орындамайды.

Қолхозшылар аудандық киноландыру бөлімінің бастығы Смирнов жолдастан киномеханиктердің жұмысында болған бұл сыяқты кемшіліктерді дереу жойып, әрбір бригадада кинокартиналардың үнемі және сапалы көрсетіліп тұруын тілек етеді.

#### Қ. ӘБДІХАЛЫҚОВ,

анықталды. Бұл

„М

«Ленин туы» совет осы такы Совет ауданындадық мектебінің о мектеп комсомол жұмысын өз дәрмай отырғандығыты, тілші, комі ескі салт-сананы жүрген қызын бідырын хабарлады Совет ауданды

#### «УДАРНИ

#### «УКРАИНА

Сеанстар 4-6-8

Қасса сағат 3-

Петропавл қал 6-үйде тұрушы П рещенко Петроп шесі, 2-үйде тұр вич Терещенкода арыз берді.

Іс Петропавл халық сотында

Петропавл қал 4-үйде тұрушы П булина, Закир У

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакция мен облыстық газеттер баспасының — 1-87, редакторлар бюросы — 1-88, редакторлар бюросы — 1-89, редакторлар бюросы — 1-90, редакторлар бюросы — 1-91, редакторлар бюросы — 1-92, редакторлар бюросы — 1-93, редакторлар бюросы — 1-94, редакторлар бюросы — 1-95, редакторлар бюросы — 1-96, редакторлар бюросы — 1-97, редакторлар бюросы — 1-98, редакторлар бюросы — 1-99, редакторлар бюросы — 1-100, редакторлар бюросы — 1-101, редакторлар бюросы — 1-102, редакторлар бюросы — 1-103, редакторлар бюросы — 1-104, редакторлар бюросы — 1-105, редакторлар бюросы — 1-106, редакторлар бюросы — 1-107, редакторлар бюросы — 1-108, редакторлар бюросы — 1-109, редакторлар бюросы — 1-110, редакторлар бюросы — 1-111, редакторлар бюросы — 1-112, редакторлар бюросы — 1-113, редакторлар бюросы — 1-114, редакторлар бюросы — 1-115, редакторлар бюросы — 1-116, редакторлар бюросы — 1-117, редакторлар бюросы — 1-118, редакторлар бюросы — 1-119, редакторлар бюросы — 1-120, редакторлар бюросы — 1-121, редакторлар бюросы — 1-122, редакторлар бюросы — 1-123, редакторлар бюросы — 1-124, редакторлар бюросы — 1-125, редакторлар бюросы — 1-126, редакторлар бюросы — 1-127, редакторлар бюросы — 1-128, редакторлар бюросы — 1-129, редакторлар бюросы — 1-130, редакторлар бюросы — 1-131, редакторлар бюросы — 1-132, редакторлар бюросы — 1-133, редакторлар бюросы — 1-134, редакторлар бюросы — 1-135, редакторлар бюросы — 1-136, редакторлар бюросы — 1-137, редакторлар бюросы — 1-138, редакторлар бюросы — 1-139, редакторлар бюросы — 1-140, редакторлар бюросы — 1-141, редакторлар бюросы — 1-142, редакторлар бюросы — 1-143, редакторлар бюросы — 1-144, редакторлар бюросы — 1-145, редакторлар бюросы — 1-146, редакторлар бюросы — 1-147, редакторлар бюросы — 1-148, редакторлар бюросы — 1-149, редакторлар бюросы — 1-150, редакторлар бюросы — 1-151, редакторлар бюросы — 1-152, редакторлар бюросы — 1-153, редакторлар бюросы — 1-154, редакторлар бюросы — 1-155, редакторлар бюросы — 1-156, редакторлар бюросы — 1-157, редакторлар бюросы — 1-158, редакторлар бюросы — 1-159, редакторлар бюросы — 1-160, редакторлар бюросы — 1-161, редакторлар бюросы — 1-162, редакторлар бюросы — 1-163, редакторлар бюросы — 1-164, редакторлар бюросы — 1-165, редакторлар бюросы — 1-166, редакторлар бюросы — 1-167, редакторлар бюросы — 1-168, редакторлар бюросы — 1-169, редакторлар бюросы — 1-170, редакторлар бюросы — 1-171, редакторлар бюросы — 1-172, редакторлар бюросы — 1-173, редакторлар бюросы — 1-174, редакторлар бюросы — 1-175, редакторлар бюросы — 1-176, редакторлар бюросы — 1-177, редакторлар бюросы — 1-178, редакторлар бюросы — 1-179, редакторлар бюросы — 1-180, редакторлар бюросы — 1-181, редакторлар бюросы — 1-182, редакторлар бюросы — 1-183, редакторлар бюросы — 1-184, редакторлар бюросы — 1-185, редакторлар бюросы — 1-186, редакторлар бюросы — 1-187, редакторлар бюросы — 1-188, редакторлар бюросы — 1-189, редакторлар бюросы — 1-190, редакторлар бюросы — 1-191, редакторлар бюросы — 1-192, редакторлар бюросы — 1-193, редакторлар бюросы — 1-194, редакторлар бюросы — 1-195, редакторлар бюросы — 1-196, редакторлар бюросы — 1-197, редакторлар бюросы — 1-198, редакторлар бюросы — 1-199, редакторлар бюросы — 1-200, редакторлар бюросы — 1-201, редакторлар бюросы — 1-202, редакторлар бюросы — 1-203, редакторлар бюросы — 1-204, редакторлар бюросы — 1-205, редакторлар бюросы — 1-206, редакторлар бюросы — 1-207, редакторлар бюросы — 1-208, редакторлар бюросы — 1-209, редакторлар бюросы — 1-210, редакторлар бюросы — 1-211, редакторлар бюросы — 1-212, редакторлар бюросы — 1-213, редакторлар бюросы — 1-214, редакторлар бюросы — 1-215, редакторлар бюросы — 1-216, редакторлар бюросы — 1-217, редакторлар бюросы — 1-218, редакторлар бюросы — 1-219, редакторлар бюросы — 1-220, редакторлар бюросы — 1-221, редакторлар бюросы — 1-222, редакторлар бюросы — 1-223, редакторлар бюросы — 1-224, редакторлар бюросы — 1-225, редакторлар бюросы — 1-226, редакторлар бюросы — 1-227, редакторлар бюросы — 1-228, редакторлар бюросы — 1-229, редакторлар бюросы — 1-230, редакторлар бюросы — 1-231, редакторлар бюросы — 1-232, редакторлар бюросы — 1-233, редакторлар бюросы — 1-234, редакторлар бюросы — 1-235, редакторлар бюросы — 1-236, редакторлар бюросы — 1-237, редакторлар бюросы — 1-238, редакторлар бюросы — 1-239, редакторлар бюросы — 1-240, редакторлар бюросы — 1-241, редакторлар бюросы — 1-242, редакторлар бюросы — 1-243, редакторлар бюросы — 1-244, редакторлар бюросы — 1-245, редакторлар бюросы — 1-246, редакторлар бюросы — 1-247, редакторлар бюросы — 1-248, редакторлар бюросы — 1-249, редакторлар бюросы — 1-250, редакторлар бюросы — 1-251, редакторлар бюросы — 1-252, редакторлар бюросы — 1-253, редакторлар бюросы — 1-254, редакторлар бюросы — 1-255, редакторлар бюросы — 1-256, редакторлар бюросы — 1-257, редакторлар бюросы — 1-258, редакторлар бюросы — 1-259, редакторлар бюросы — 1-260, редакторлар бюросы — 1-261, редакторлар бюросы — 1-262, редакторлар бюросы — 1-263, редакторлар бюросы — 1-264, редакторлар бюросы — 1-265, редакторлар бюросы — 1-266, редакторлар бюросы — 1-267, редакторлар бюросы — 1-268, редакторлар бюросы — 1-269, редакторлар бюросы — 1-270, редакторлар бюросы — 1-271, редакторлар бюросы — 1-272, редакторлар бюросы — 1-273, редакторлар бюросы — 1-274, редакторлар бюросы — 1-275, редакторлар бюросы — 1-276, редакторлар бюросы — 1-277, редакторлар бюросы — 1-278, редакторлар бюросы — 1-279, редакторлар бюросы — 1-280, редакторлар бюросы — 1-281, редакторлар бюросы — 1-282, редакторлар бюросы — 1-283, редакторлар бюросы — 1-284, редакторлар бюросы — 1-285, редакторлар бюросы — 1-286, редакторлар бюросы — 1-287, редакторлар бюросы — 1-288, редакторлар бюросы — 1-289, редакторлар бюросы — 1-290, редакторлар бюросы — 1-291, редакторлар бюросы — 1-292, редакторлар бюросы — 1-293, редакторлар бюросы — 1-294, редакторлар бюросы — 1-295, редакторлар бюросы — 1-296, редакторлар бюросы — 1-297, редакторлар бюросы — 1-298, редакторлар бюросы — 1-299, редакторлар бюросы — 1-300, редакторлар бюросы — 1-301, редакторлар бюросы — 1-302, редакторлар бюросы — 1-303, редакторлар бюросы — 1-304, редакторлар бюросы — 1-305, редакторлар бюросы — 1-306, редакторлар бюросы — 1-307, редакторлар бюросы — 1-308, редакторлар бюросы — 1-309, редакторлар бюросы — 1-310, редакторлар бюросы — 1-311, редакторлар бюросы — 1-312, редакторлар бюросы — 1-313, редакторлар бюросы — 1-314, редакторлар бюросы — 1-315, редакторлар бюросы — 1-316, редакторлар бюросы — 1-317, редакторлар бюросы — 1-318, редакторлар бюросы — 1-319, редакторлар бюросы — 1-320, редакторлар бюросы — 1-321, редакторлар бюросы — 1-322, редакторлар бюросы — 1-323, редакторлар бюросы — 1-324, редакторлар бюросы — 1-325, редакторлар бюросы — 1-326, редакторлар бюросы — 1-327, редакторлар бюросы — 1-328, редакторлар бюросы — 1-329, редакторлар бюросы — 1-330, редакторлар бюросы — 1-331, редакторлар бюросы — 1-332, редакторлар бюросы — 1-333, редакторлар бюросы — 1-334, редакторлар бюросы — 1-335, редакторлар бюросы — 1-336, редакторлар бюросы — 1-337, редакторлар бюросы — 1-338, редакторлар бюросы — 1-339, редакторлар бюросы — 1-340, редакторлар бюросы — 1-341, редакторлар бюросы — 1-342, редакторлар бюросы — 1-343, редакторлар бюросы — 1-344, редакторлар бюросы — 1-345, редакторлар бюросы — 1-346, редакторлар бюросы — 1-347, редакторлар бюросы — 1-348, редакторлар бюросы — 1-349, редакторлар бюросы — 1-350, редакторлар бюросы — 1-351, редакторлар бюросы — 1-352, редакторлар бюросы — 1-353, редакторлар бюросы — 1-354, редакторлар бюросы — 1-355, редакторлар бюросы — 1-356, редакторлар бюросы — 1-357, редакторлар бюросы — 1-358, редакторлар бюросы — 1-359, редакторлар бюросы — 1-360, редакторлар бюросы — 1-361, редакторлар бюросы — 1-362, редакторлар бюросы — 1-363, редакторлар бюросы — 1-364, редакторлар бюросы — 1-365, редакторлар бюросы — 1-366, редакторлар бюросы — 1-367, редакторлар бюросы — 1-368, редакторлар бюросы — 1-369, редакторлар бюросы — 1-370, редакторлар бюросы — 1-371, редакторлар бюросы — 1-372, редакторлар бюросы — 1-373, редакторлар бюросы — 1-374, редакторлар бюросы — 1-375, редакторлар бюросы — 1-376, редакторлар бюросы — 1-377, редакторлар бюросы — 1-378, редакторлар бюросы — 1-379, редакторлар бюросы — 1-380, редакторлар бюросы — 1-381, редакторлар бюросы — 1-382, редакторлар бюросы — 1-383, редакторлар бюросы — 1-384, редакторлар бюросы — 1-385, редакторлар бюросы — 1-386, редакторлар бюросы — 1-387, редакторлар бюросы — 1-388, редакторлар бюросы — 1-389, редакторлар бюросы — 1-390, редакторлар бюросы — 1-391, редакторлар бюросы — 1-392, редакторлар бюросы — 1-393, редакторлар бюросы — 1-394, редакторлар бюросы — 1-395, редакторлар бюросы — 1-396, редакторлар бюросы — 1-397, редакторлар бюросы — 1-398, редакторлар бюросы — 1-399, редакторлар бюросы — 1-400, редакторлар бюросы — 1-401, редакторлар бюросы — 1-402, редакторлар бюросы — 1-403, редакторлар бюросы — 1-404, редакторлар бюросы — 1-405, редакторлар бюросы — 1-406, редакторлар бюросы — 1-407, редакторлар бюросы — 1-408, редакторлар бюросы — 1-409, редакторлар бюросы — 1-410, редакторлар бюросы — 1-411, редакторлар бюросы — 1-412, редакторлар бюросы — 1-413, редакторлар бюросы — 1-414, редакторлар бюросы — 1-415, редакторлар бюросы — 1-416, редакторлар бюросы — 1-417, редакторлар бюросы — 1-418, редакторлар бюросы — 1-419, редакторлар бюросы — 1-420, редакторлар бюросы — 1-421, редакторлар бюросы — 1-422, редакторлар бюросы — 1-423, редакторлар бюросы — 1-424, редакторлар бюросы — 1-425, редакторлар бюросы — 1-426, редакторлар бюросы — 1-427, редакторлар бюросы — 1-428, редакторлар бюросы — 1-429, редакторлар бюросы — 1-430, редакторлар бюросы — 1-431, редакторлар бюросы — 1-432, редакторлар бюросы — 1-433, редакторлар бюросы — 1-434, редакторлар бюросы — 1-435, редакторлар бюросы — 1-436, редакторлар бюросы — 1-437, редакторлар бюросы — 1-438, редакторлар бюросы — 1-439, редакторлар бюросы — 1-440, редакторлар бюросы — 1-441, редакторлар бюросы — 1-442, редакторлар бюросы — 1-443, редакторлар бюросы — 1-444, редакторлар бюросы — 1-445, редакторлар бюросы — 1-446, редакторлар бюросы — 1-447, редакторлар бюросы — 1-448, редакторлар бюросы — 1-449, редакторлар бюросы — 1-450, редакторлар бюросы — 1-451, редакторлар бюросы — 1-452, редакторлар бюросы — 1-453, редакторлар бюросы — 1-454, редакторлар бюросы — 1-455, редакторлар бюросы — 1-456, редакторлар бюросы — 1-457, редакторлар бюросы — 1-458, редакторлар бюросы — 1-459, редакторлар бюросы — 1-460, редакторлар бюросы — 1-461, редакторлар бюросы — 1-462, редакторлар бюросы — 1-463, редакторлар бюросы — 1-464, редакторлар бюросы — 1-465, редакторлар бюросы — 1-466, редакторлар бюросы — 1-467, редакторлар бюросы — 1-468, редакторлар бюросы — 1-469, редакторлар бюросы — 1-470, редакторлар бюросы — 1-471, редакторлар бюросы — 1-472, редакторлар бюросы — 1-473, редакторлар бюросы — 1-474, редакторлар бюросы — 1-475, редакторлар бюросы — 1-476, редакторлар бюросы — 1-477, редакторлар бюросы — 1-478, редакторлар бюросы — 1-479, редакторлар бюросы — 1-480, редакторлар бюросы — 1-481, редакторлар бюросы — 1-482, редакторлар бюросы — 1-483, редакторлар бюросы — 1-484, редакторлар бюросы — 1-485, редакторлар бюросы — 1-486, редакторлар бюросы — 1-487, редакторлар бюросы — 1-488, редакторлар бюросы — 1-489, редакторлар бюросы — 1-490, редакторлар бюросы — 1-491, редакторлар бюросы — 1-492, редакторлар бюросы — 1-493, редакторлар бюросы — 1-494, редакторлар бюросы — 1-495, редакторлар бюросы — 1-496, редакторлар бюросы — 1-497, редакторлар бюросы — 1-498, редакторлар бюросы — 1-499, редакторлар бюросы — 1-500, редакторлар бюросы — 1-501, редакторлар бюросы — 1-502, редакторлар бюросы — 1-503, редакторлар бюросы — 1-504, редакторлар бюросы — 1-505, редакторлар бюросы — 1-506, редакторлар бюросы — 1-507, редакторлар бюросы — 1-508, редакторлар бюросы — 1-509, редакторлар бюросы — 1-510, редакторлар бюросы — 1-511, редакторлар бюросы — 1-512, редакторлар бюросы — 1-513, редакторлар бюросы — 1-514, редакторлар бюросы — 1-515, редакторлар бюросы — 1-516, редакторлар бюросы — 1-517, редакторлар бюросы — 1-518, редакторлар бюросы — 1-519, редакторлар бюросы — 1-520, редакторлар бюросы — 1-521, редакторлар бюросы — 1-522, редакторлар бюросы — 1-523, редакторлар бюросы — 1-524, редакторлар бюросы — 1-525, редакторлар бюросы — 1-526, редакторлар бюросы — 1-527, редакторлар бюросы — 1-528, редакторлар бюросы — 1-529, редакторлар бюросы — 1-530, редакторлар бюросы — 1-531, редакторлар бюросы — 1-532, редакторлар бюросы — 1-533, редакторлар бюросы — 1-534, редакторлар бюросы — 1-535, редакторлар бюросы — 1-536, редакторлар бюросы — 1-537, редакторлар бюросы — 1-538, редакторлар бюросы — 1-539, редакторлар бюросы — 1-540, редакторлар бюросы — 1-541, редакторлар бюросы — 1-542, редакторлар бюросы — 1-543, редакторлар бюросы — 1-544, редакторлар бюросы — 1-545, редакторлар бюросы — 1-546, редакторлар бюросы — 1-547, редакторлар бюросы — 1-548, редакторлар бюросы — 1-549, редакторлар бюросы — 1-550, редакторлар бюросы — 1-551, редакторлар бюросы — 1-552, редакторлар бюросы — 1-553, редакторлар бюросы — 1-554, редакторлар бюросы — 1-555, редакторлар бюросы — 1-556, редакторлар бюросы — 1-557, редакторлар бюросы — 1-558, редакторлар бюросы — 1-559, редакторлар бюросы — 1-560, редакторлар бюросы — 1-561, редакторлар бюросы — 1-562, редакторлар бюросы — 1-563, редакторлар бюросы — 1-564, редакторлар бюросы — 1-565, редакторлар бюросы — 1-566, редакторлар бюросы — 1-567, редакторлар бюросы — 1-568, редакторлар бюросы — 1-569, редакторлар бюросы — 1-570, редакторлар бюросы — 1-571, редакторлар бюросы — 1-572, редакторлар бюросы — 1-573, редакторлар бюросы — 1-574, редакторлар бюросы — 1-575, редакторлар бюросы — 1-576, редакторлар бюросы — 1-577, редакторлар бюросы — 1-578, редакторлар бюросы — 1-579, редакторлар бюросы — 1-580, редакторлар бюросы — 1-581, редакторлар бюросы — 1-582, редакторлар бюросы — 1-583, редакторлар бюросы — 1-584, редакторлар бюросы — 1-585, редакторлар бюросы — 1-586, редакторлар бюросы — 1-587, редакторлар бюросы — 1-588, редакторлар бюросы — 1-589, редакторлар бюросы — 1-590, редакторлар бюросы — 1-591, редакторлар бюросы — 1-592, редакторлар бюросы — 1-593, редакторлар бюросы — 1-594, редакторлар бюросы — 1-595, редакторлар бюросы — 1-596, редакторлар бюросы — 1-597, редакторлар бюросы — 1-598, редакторлар бюросы — 1-599, редакторлар бюросы — 1-600, редакторлар бюросы — 1-601, редакторлар бюросы — 1-602, редакторлар бюросы — 1-603, редакторлар бюросы — 1-604, редакторлар бюросы — 1-605, редакторлар бюросы — 1-606, редакторлар бюросы — 1-607, редакторлар бюросы — 1-608, редакторлар бюросы — 1-609, редакторлар бюросы — 1-610, редакторлар бюросы — 1-611, редакторлар бюросы — 1-612, редакторлар бюросы — 1-613, редакторлар бюросы — 1-614, редакторлар бюросы — 1-615, редакторлар бюросы — 1-616, редакторлар бюросы — 1-617, редакторлар бюросы — 1-618, редакторлар бюросы — 1-619, редакторлар бюросы — 1-620, редакторлар бюросы —